

簡明財務報表附註

1. 呈列基準及會計政策

未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)之適用規定，以及香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號：「中期財務報告」、其他相關香港會計準則及詮釋及香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)而編製。此等中期財務報表所採用之會計政策及編製基準與本公司二零零五年年報所採用者相符一致。

此等未經審核簡明綜合中期財務報表經本公司審核委員會審閱，並於二零零六年八月七日獲董事會批准。

2. 分類資料

(a) 業務分類

下表呈列本集團按業務分類之收入及業績。

	玩具		裝飾禮品		總額	
	截至六月三十日止		截至六月三十日止		截至六月三十日止	
	六個月		六個月		六個月	
	二零零六年 (未經審核)	二零零五年 (未經審核)	二零零六年 (未經審核)	二零零五年 (未經審核)	二零零六年 (未經審核)	二零零五年 (未經審核)
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
分類收入：						
銷售予外界客戶	18,188	11,488	15,103	8,811	33,291	20,299
分類業績	1,081	(3,090)	(4,110)	(1,890)	(3,029)	(4,980)
利息、租金收入及未分配收益					1,131	4,039
未分配開支					(983)	(1,214)
經營虧損					(2,881)	(2,155)
財務成本					(1,338)	(2,429)
佔一間共同控制實體之虧損					-	(869)
佔一間聯營公司之虧損					-	(335)
除稅前虧損					(4,219)	(5,788)
稅項					(163)	(31)
期內虧損					(4,382)	(5,819)

(b) 地區分類

下表呈列本集團按地區分類之收入及業績。

	中國 (包括香港)		北美洲		歐盟		其他		總額	
	截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 (未經審核)	二零零五年 (未經審核)	二零零六年 (未經審核)	二零零五年 (未經審核)	二零零六年 (未經審核)	二零零五年 (未經審核)	二零零六年 (未經審核)	二零零五年 (未經審核)	二零零六年 (未經審核)	二零零五年 (未經審核)
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
分類收入：										
銷售予外界客戶	2,473	1,984	26,139	13,933	3,299	3,940	1,380	442	33,291	20,299
分類業績	(241)	(438)	(2,332)	(3,516)	(333)	(916)	(123)	(110)	(3,029)	(4,980)

3. 收益及其他收入

收益指售出貨品扣除退貨及買賣折扣作出準備後之總發票淨值。

本集團之收益及其他收入之分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 (未經審核) 千港元	二零零五年 (未經審核) 千港元
收益—銷售貨品	33,291	20,299
其他收入		
銀行利息收入	130	118
其他利息收入	571	—
租金淨收入	13	13
匯兌收益淨額	59	—
銷售模具所得款項	143	226
出售附屬公司收益	—	2,740
其他	215	942
	1,131	4,039

4. 經營虧損

本集團之經營虧損經扣除：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年	二零零五年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
折舊	3,831	2,532
預付土地租賃款項攤銷	76	78
匯兌虧損淨額	-	28
按公允價在損益賬處理之財務資產之未變現虧損	-	20
員工成本	7,921	7,465

5. 財務成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年	二零零五年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
須於五年內全數償還之銀行貸款及信託收據貸款之利息	1,331	1,096
無須於五年內全數償還之銀行貸款利息	-	62
融資租約利息	7	47
應付一間共同控制實體資本之利息	-	1,224
	1,338	2,429

6. 稅項

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年	二零零五年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
期間所得稅撥備：		
香港	106	31
其他地區	-	-
	106	31
遞延稅項	57	-
	163	31

香港利得稅根據期間在香港產生之估計應課稅溢利按稅率17.5% (二零零五年：17.5%) 計提撥備。其他司法權區之稅項按有關司法權區當時適用之稅率計算。

7. 中期股息

董事會已議決不派付本期間任何中期股息(二零零五年：無)。

8. 每股虧損

每股基本虧損按期內虧損 4,382,000 港元(二零零五年：5,819,000 港元)及期內已發行普通股之加權平均數 2,213,820,000 股(二零零五年：2,213,820,000 股)計算。

由於截至二零零六年六月三十日止期間行使潛在普通股具有反攤薄影響，故並無呈列期間之每股攤薄虧損。由於截至二零零五年六月三十日止期間並無具攤薄潛力之普通股，故並無呈列期間之每股攤薄虧損。

9. 物業、廠房及設備

截至二零零六年六月三十日止六個月物業、廠房及設備之賬面淨值之轉變分析如下：

	(未經審核) 千港元
於二零零六年一月一日	66,369
添置	403
折舊	(3,831)
於二零零六年六月三十日	62,941

10. 應收貿易賬項及應收票據

本集團與其客戶之貿易條款主要為信貸，惟新客戶一般需要預付貨款除外。信貸期一般為一個月，主要客戶可延長至三個月。每名客戶有最高信貸限額。本集團擬保持嚴格監控其未償還應收款額，並設有信貸監控部門務求將信貸風險減至最低。逾期欠款由高級管理人員定期審閱。

應收貿易賬項及應收票據扣除準備之賬齡分析如下：

	二零零六年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零五年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
0至30日	9,918	6,679
31日至90日	1,433	5,990
91日至180日	161	80
181日至360日	304	-
	11,816	12,749

11. 應付貿易賬項及應付票據

應付貿易賬項及應付票據之賬齡分析如下：

	二零零六年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零五年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
0至30日	5,830	2,728
31日至90日	6,794	5,595
91日至180日	1,579	2,196
181日至360日	290	308
超過360日	22	31
	14,515	10,858

12. 股本

	二零零六年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零五年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
法定：		
5,000,000,000股每股面值0.02港元之普通股	100,000	100,000
	每股面值 0.02港元	面值 千港元
	普通股數目	
已發行及繳足：		
於二零零六年一月一日及六月三十日	2,213,820,000	44,277

購股權

本公司設立購股權計劃，授權合資格參與者認購本公司新股份。有關購股權計劃條款之概要於本公司二零零五年之年度報告內披露。

於此期間，本公司已根據購股權計劃授出94,500,000股購股權，授權購股權持有者於二零零七年一月一日至二零一六年六月十八日期間按每股0.13港元之行使價認購94,500,000股本公司股份。於二零零六年六月三十日所有該購股權均未行使。

根據本公司於二零零六年七月六日發表之公佈，本公司已決議以公開發售新股方式按每股發售股份0.05港元之價格發行774,837,000股發售股份。根據購股權計劃之條款，基於發行發售股份並在公開發售成為無條件後，須就未行使購股權作出調整。該調整將於適當時載於有關本公司公開發售結果之公佈。